
 春商議第５１ 号 

令和７年６月２４日 

各 位 

春 日 井 商 工 会 議 所 

生産性向上・業務効率化委員会 

 委員長   長谷川  弘尚  

（  公  印  省  略  ） 

 

生産性向上・業務効率化委員会の開催について（ご案内） 

 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当所事業活動にご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、見出しの件について下記により開催いたしますので、業務ご多忙の折誠に恐縮に存

じますがご出席下さいますようご案内申し上げます。 

なお、出欠席の可否を下記にて７月２８日（月）までにご回答いただきますようよろしく

お願い申し上げます。 

記 
 

 １．日 時  令和７年８月４日（月） １３時３０分～１５時３０分 

 ２．場 所  春日井商工会議所 ４階 会議室ＤＥＦ 

 ３．議 題  （１）令和６年度委員会事業 報告について 

        （２）令和７年度委員会事業 進捗状況について 

        （３）その他 

     

【情報提供】 １４時００分～１５時００分  

町工場ＤＸへの取組とＡＩ活用について 

(株)オーテック 経営企画室 課長 小川 広佑 氏 

 

株式会社オーテック（愛知県小牧市）は、1959 年創業の自動車用部品および精密機器

部品の製造メーカーです。冷間鍛造や切削加工を中心とした高精度な金属加工技術を強

みに、国内外の自動車メーカーや部品メーカーに高品質な製品を提供しています。 

近年では、現場主導の DX（デジタルトランスフォーメーション）に注力し、IoT や

生成 AI などのデジタル技術を活用した業務改革を推進。スモールスタートによる実践

的な取り組みは、中小企業の DX 推進における好事例として注目されています。 

 

 



今回の情報提供では、現場の声を起点にした改善活動から全社的な変革へとつなげた、

株式会社オーテックの実践的な DX 事例をご紹介いただきます。中小企業におけるリアルな

課題とその乗り越え方を学べる貴重な機会となっておりますのでぜひご参加ください。 

 

会社名：株式会社オーテック 

所在地：愛知県小牧市大字大草 5419-10 

創 立：1959年（昭和 34年）7月 

従業員数：約 100名 

事業内容：自動車用部品・精密機器部品の製造（冷間鍛造・切削加工） 

Webサイト：https://e-autec.com 

 

 

【出欠回答ＵＲＬ】  https://forms.office.com/r/pSKJixpZCx 

 

 

 

＜問合せ DX 推進・活用課 金原・服部☏８１－４１４１又は mailto:skinbara@kcci.or.jp＞  

 

※当所では役職員の通年軽装勤務を実施しています。ご来場の場合はノーネクタイ等でお越し下 

さい。 ただし、気温・室温等に応じて、ジャケット等の着用を妨げるものではありません。 

ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。  

 

https://e-autec.com/
https://forms.office.com/r/pSKJixpZCx
mailto:skinbara@kcci.or.jp
https://forms.office.com/r/pSKJixpZCx

